
 

1 

üller                         
Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory č. 7 v roce 2023,  

které se konalo 05.04.2023 v kanceláři starosty města. 
 

Přítomni:        

starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Mgr. Jaroslav Havel, Ing. Ondřej Koubek, Bohuslava Bernardová, Pavel Marek,  
Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková 

omluveni: Jan Voldřich DiS., dostavil se krátce po zahájení jednání. 
Zahájení jednání v 15:30 h 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Organizace zřizované městem 

I. zprávy o činnosti 
a) Kašperskohorské městské lesy, s. r. o.;  
b) Statek Kašperské Hory, s. r. o.;  
c) Technické služby Města Kašperské Hory, s. r. o.;  
d) EVK Kašperské Hory, s. r. o.; 
II. ostatní agenda 

a) odměňování jednatelů městských společností; 
b) EVK Kašperské Hory, s. r. o. – kompenzace provozní ztráty 2022; 

5.  OS Hrad Kašperk  

a) Výroční zpráva za rok 2022; 

b) smlouva o provedení díla – divadla na hradě, sezóna 2023, DS Kašpar Praha; 
6.  Pozemková agenda   

a) pronájem pozemku v k.ú. Kašperské Hory; 

b) žádost o zábor části pozemku v k. ú. Kašperské Hory; 
c) žádost o souhlas se stavbou – ČEZ Distribuce, a. s.;  
d) žádost o ukončení smlouvy o nájmu části p.p.č.1296/6 v k. ú. Kašperské Hory; 

7.  Majetková agenda  
a) souhlas s výstavbou nového kabelu NN – Kašperské Hory, KT, Císařský Dvůr; 

b) souhlas s umístěním nové zemní kabelové přípojky elektro NN – Žlíbek č.ev. 85; 

c) souhlas se stavbou rodinného domu na p.p.č. 2328 v k.ú. Kašperské Hory; 

d) souhlas s připojením sousední nemovitosti k pozemní komunikaci; 
e) výstavba bytovek v Besední ul. – změny stavby; 

8.  Finanční agenda  
a) rozpočtové opatření č. 3/2023; 

9.  MěKIS 

a) zápis z jednání kulturní komise;  
b) Výroční zpráva za rok 2022; 

c) revokace usnesení; 
10.  Ostatní 

a) vyjádření města k návrhu klidových zón v NP Šumava; 

b) informace pro RM – rozhodnutí o přidělení dotace na projekty spojené s aktivitami pro 

obyvatele Ukrajiny ubytované v hotelu Šumava v Kašperských Horách;  

c) informace pro RM – žádost o uzavírku komunikace; 

d) žádost o prominutí místního poplatku; 



 

 

2 

e) jmenování komise pro VŘ  na obsazení pracovní pozice referent/ka stavebního úřadu 
MěÚ Kašperské Hory; 

f) aktualizace Zásad pro odměňování členů jednotky SDH Kašperské Hory; 
g) žádost o vymezení zastavěného území v k. ú. Lídlovy Dvory; 

11.  Závěr.  
 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 05.04.2023.;  

 usnesením č. 5 - vyčíslení prokazatelné ztráty za provozování vodohospodářské infrastruktury 
města v roce 2022, předložené jednatelem provozovatelské společnosti EVK Kašperské Hory, 
s. r. o., v celkové výši 1.089.470,87 Kč, na základě doložených výsledovek hospodaření; 

 usnesením č. 7 - Výroční zprávu organizační složky města Hrad Kašperk za rok 2022, a to bez 
výhrad;  

 usnesením č. 17 - obsah Změnového listu č. 1 ke stavbě „BD Kašperské Hory Besední ulice“ 
předloženého dodavatelem stavby PRIMA, a. s. Strakonice, IČ: 47239743, který obsahuje změnu 
provedení výtahové šachty a balkonových desek (pro oba domy) z důvodu urychlení postupu 
výstavby při zachování tvarových, pevnostních i zvukově izolačních vlastností konstrukcí, bez vlivu 
na konečnou cenu díla;  

 usnesením č. 18 - rozpočtové opatření č. 3/2023, kterým dochází k přesunům na výdajové 
stránce rozpočtu, a to ve výši 116.000,00 Kč (100 tis. Kč na výdaje spojené s docházkou 
a dopravou ukrajinských dětí do ZŠ a MŠ  v Kašperských Horách a 16 tis. Kč na výdaje na  školení 
a vydání řidičského oprávnění sk. C pro jednotku SDH Kašperské Hory). Celková kapitola výdajů se 
nemění; 

 usnesením č. 20 - Výroční zprávu Městského kulturního a informačního střediska Kašperské Hory 
za rok 2022, a  to bez výhrad;  

 usnesením č. 22 - dlouhodobý pronájem stánku č. 3 na náměstí v Kašperských Horách 
Kašperské Hory. Podmínky pronájmu: dlouhodobý 

pronájem na dobu určitou od 01.04.2023 do 31.12.2023, vyjma dní: 07–10.04., 04–07.08.,         

08–11.09.2023, za účelem prodeje občerstvení.“; 
 usnesením č. 27 - výběrovou komisi pro výběrové řízení na obsazení pozice referent/ka 

stavebního úřadu MěÚ Kašperské Hory v tomto složení – předseda: Jan Voldřich, DiS., starosta 
města Kašperské Hory, členové: Bc. Jan Eger (vedoucí stavebního úřadu MěÚ Kašperské Hory), 
Marie Kostohryzová (stavební technik Správy NP Šumava); 

 usnesením č. 28 - Dodatek č. 2 k Zásadám pro odměňování členů jednotky SDH Kašperské Hory, 
který upravuje termín vyplácení schválených odměn za zásahovou činnost, s účinností od 
01.04.2023; 

 

Rada města revokovala: 
 usnesením č. 21 - usnesení č. 19 ze dne 22.03.2023: „Rada města schvaluje dlouhodobý 

pronájem stánku č. 3 na náměstí v Kašperských  

 Podmínky pronájmu: dlouhodobý pronájem na dobu určitou od 16.06.2023 do 
17.09.2023, vyjma dní: 07.–10.04., 04.–07.08., 08.–11.09.2023, za účelem prodeje občerstvení.“; 

 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 9 - s pronájmem části pozemkové parcely číslo 2150/1 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace v katastrálním území Kašperské Hory o výměře 10 m2. Podmínky pronájmu: nájemné 
10,00 Kč/m2/měsíc, na dobu neurčitou od 01.04.2023, pro účely umístění posezení před domem, 



 

 

3 

 usnesením č. 10 - se záborem části pozemku parcelní č. 2150/6 v k.ú. Kašperské Hory o celkové 
výměře 15,6 m2 z důvodu umístění lešení pro potřebu opravy střechy na domě s čp. 92 
v Kašperských Horách, v termínu od 28.03.2023 do 31.05.2023, pro  Linea STŘECHY s.r.o., Pražská 
250, 342 01 Sušice; 

 usnesením č. 12 - s ukončením nájemní smlouvy na část p.p.č. 1296/6 v k.ú. Kašperské Hory mezi 
městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a Kašperské 
Hory, dohodou ke dni 31.03.2023; 

 usnesením č. 13 - s výstavbou nového zemního kabelu NN a souvisejícího technologického 
zařízení (přípojkové a rozpojovací skříně) v Kašperských Horách – část Císařský Dvůr, za podmínek 
uvedených v žádosti firmy ProjektEL, s.r.o., Klatovy, IČ: 28044711; 

 usnesením č. 14 - s umístěním nové zemní kabelové přípojky nízkého napětí pro stávající objekt 
Žlíbek č.ev. 85, dle předložené technické dokumentace, v p.p.č 362/1 v k. ú. Žlíbek, s podmínkou 

uvedení dotčeného pozemku do původního stavu; 

 usnesením č. 15 - s realizací stavebního záměru výstavby rodinného domu  na pozemku 
p.p.č. 2328 v k.ú. Kašperské Hory, a to včetně komunikačního připojení k místní komunikaci ulice 
Šumavská, připojení k vodovodnímu a kanalizačnímu řadu a vedení centrálního zdroje tepla; 

 usnesením č. 16 - s připojením pozemku p.č.  732/2 k účelové komunikaci na pozemku 
p.č. 2143/9 - vše v k.ú. Kašperské Hory; 

 usnesením č. 23 - s vyjádřením města k návrhu klidových zón v NP Šumava a souhlasí s tím, aby 
dopis v předložené podobě byl zaslán Správě NP Šumava ve Vimperku;  

 

Rada města nesouhlasila: 
 usnesením č. 11 - se stavbou „K. Hory, KT, Kavrlík, pč. 135 – NN“, která zasahuje do pozemků ve 

vlastnictví města, a to do p.p.č. 122/1, 148 a 132, vše v k.ú. Kavrlík; 

 usnesením č. 29 - s návrhem na vymezení zastavěného území v k. ú. Lídlovy Dvory podle návrhu 
žadatelů zastoupených společností ATELIER KUNC architects, s. r. o. Praha, vzhledem k tomu, že 
na stávající stavbě lze, v souladu s platnými právními předpisy, provádět běžné opravy, stejně tak 
vybudovat domovní ČOV, objekty pro nakládání s dešťovými vodami, nebo nástavbu stávajícího 
objektu;  

 

Rada města zamítla: 
 usnesením č. 26 - žádost  o prominutí místního 

poplatku za odpadové hospodářství. Žadatel je dlužníkem města, je s ním vedeno exekuční řízení, 
nesplňuje podmínky pro osvobození od poplatku podle Obecně závazné vyhlášky města 
Kašperské Hory o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, účinné od 
01.01.2023; 

 

Rada města konstatovala: 
 usnesením č. 3 - že jednatelé městských společností vyhověli žádosti o zpracování Plánu činnosti 

na rok 2023 a střednědobého výhledu činnosti na období 2024-2026 podle usnesení a zadání 
rady města z ledna 2023. Rada města se bude zprávami podrobně zabývat na svých dalších 
zasedáních v pokračující spolupráci s jednateli společností; 

 

Rada města stanovila: 
 usnesením č. 4 - v působnosti valné hromady městem zřízených společností: EVK Kašperské Hory, 

s. r. o a Technické služby Města Kašperské Hory, s. r. o. , s platností od 01.04.2023 novou výši 
odměny jednatelům těchto dvou společností a souhlasila s uzavřením příslušných dodatků ke 
smlouvám o výkonu funkce jednatele; 

 



 

 

4 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení; 
 usnesením č. 19 - zápis  z jednání kulturní komise dne 16.03.2023; 

 usnesením č. 24 - rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR o přidělení neinvestiční dotace z programu 

Ministerstva vnitra ČR v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na 
lokální úrovni v roce 2023, ve výši 435.784,00 Kč; 

 usnesením č. 25 - žádost o uzavírku ul. Zahrádkářů v Kašperských Horách z důvodu provádění 
opravných prací na opěrné zdi u domu čp. 50 a její vyřízení Silničním správním úřadem MěÚ 
Kašperské Hory;  

 

Rada města doporučila: 
 usnesením č. 6 - zastupitelstvu města schválit proplacení prokazatelné ztráty za provozování 

vodohospodářské infrastruktury města v roce 2022, provozovatelské společnosti EVK Kašperské 
Hory, s. r. o., IČ: 05230624, v celkové výši 1.089.470,87 Kč na základě doložených výsledovek 
hospodaření; 

 usnesením č. 8 - zastupitelstvu města schválit Smlouvu o uvedení pořadů mezi městem 
Kašperské Hory, IČ: 00255645, a Spolkem Kašpar, Praha, IČ: 00549592, na provedení 12 
divadelních představení v prostorách hradu Kašperk v letní sezóně 2023, v termínech: 25.-27.07., 

28.–30.07., 08.–10.08. a 11.–13.08. 2023.  

 

 

Jednání rady města ukončil starosta po projednání všech bodů programu a diskusi v 18:45 hodin. 

  

Termín dalšího jednání rady města je 19.04.2023, jednání se uskuteční v kanceláři starosty města ve 

14:00 hodin. 

 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS, starosta      Mgr. Jaroslav Havel, místostarosta 

 

Ověřeno dne 12.04.2023 


